PERU | Ministerio del Interior

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS, Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2023-OEC-SUCAMEC-1

“SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DEL LOCAL PARA LA JEFATURA ZONAL JUNIN
DE LA SUCAMEC”

En Magdalena del Mar, a los 21 dias del mes de julio del afio 2023, a las 17:15 horas, en las
instalaciones de la Oficina de Logistica del SUCAMEC, el Organo Encargado de las Contrataciones,
encargado .de la preparacidn, conduccién y realizacién de la “ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°004-2023-OEC-SUCAMEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del “SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DEL LOCAL PARA LA JEFATURA ZONAL JUNIN DE LA SUCAMEC’,
a fin de efectuar la apertura de ofertas, admisién y evaluacion, calificacién de las ofertas segun orden
de prelacion y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

REGISTRO DE PARTICIPANTES

Fecha de registro

Nro.| RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social en el Estado
procedimiento

20486954851 EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE

1 DIOS S.A.C. 26/06/2023 Vilido
20542570581 | ALVI SECURITY SOCIEDAD COMERCIAL

2 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 21/06/2023 Vélido

3 20568286562 | C.I.S. VIPROSER S.A.C. 21/06/2023 Vilido

4 20568398794 | yC SECURITY & SERVICES S.A.C. 21/06/2023 Valido

5 20600092480 | GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. 27/06/2023 Vélido
20600226569 | LEON SECURITY SOCIEDAD ANONIMA

6 CERRADA 26/06/2023 Valido

20600536835 | SECURITY SANISA GROUP SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - SECURITY SANISA

7 GROUP S.A.C. ‘ 3/07/2023 Vlido
20600908406 | TEGNICOS Y EXPERTOS EN SEGURIDAD

8 SAC. 2/07/2023 Valido
20601562635 | VIGILANCIA LOS ANGELES SECURITY

9 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/06/2023 Valido

10 | 20601621828 | "ji SEGURIDAD S.R.L" 23/06/2023 Vélido
20602697062 | EMPRESA DE SEGURIDAD PRIVADA

11 CALDERON & VENTURA S.A.C. 26/06/2023 Valido

20604138362 | EMPRESA SERCOSEG SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - EMPRESA

12 SERCOSEG S.A.C. 22/06/2023 valido
13 | 20604499748 | GRUPO G & S SECURITY S.A.C. 22/06/2023 Vélido
20605031251 | EMPRESA MULTISERVICIOS ESCORPIO
RAMOS Y FAMILIA SOCIEDAD ANONIMA

14 CERRADA 3/07/2023 Vdlido
20605396942 | A & G SEGURIDAD INTEGRAL SOCIEDAD

15 ANONIMA CERRADA 21/06/2023 Valido
20606817321 GAVET WORLD SOCIEDAD ANONIMA

16 CERRADA 26/06/2023 Vaélido
20608054244 | EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES C &

17 FS.AC. 21/06/2023 Valido

Con fecha 04 de Julio de 2023, los siguientes postores presentaron su oferta a través del SEACE:
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Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convacants &JPT!::IMA NACIONAL DE CONTROL DE SERVICIOS SEGURIDAD ARMAS MUNICIONES Y EXPLOSIVOS
usocviL

Nomenclatura : ASS EC-SUCAMEC-1

Nro. da canvocaloria : 1

Objeto de contratacin : Servicio

Descripeion dal objeto = SEAVIGID OB rmnmmmm PERA VX JERATURN ZONAL NS DE EX SUCANEY

RUC } Codigo
1 1 RIDA A
20804499748 z Electronico
20568398794 LA 09 Electronico
50605306042 | A & G SEGURIDAD INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 586 Electronico
50642570581 | ALV SECURITY SOGIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 04/07/2023 19:37:26 Electronico

oo L LIMITAOA,
50801562635 | VIGILANCIA LOS ANGELES SECURITY SOCIEDAD ANONIMA 04/07/2023 20:37:05 Electronico
20568288562 | C.LS. VIPROSER S.A.C. 04/07/2023 20:41:29 Electronico
30604138362 | EMPRESA SERCOSEG SOCIEDAD ANONIMA CE - EMPRE! 04/07/2023 20:53:55 Electronico
SER SA

20800908406 | TECNICOS Y EXPERTOS EN SEGURIDAD SAC. 04/0712023 21:45:41 Electronico

ADMISION DE OFERTAS: .
Acto seguido se procedid con la descarga electrénica de las ofertas presentadas, el Organo
Encargado de las Contrataciones, verifico la presentacion de los documentos requeridos en la seccion
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y
determina si las ofertas|responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los
términos de referencia,/detallados en la seccidn especifica de las bases, requerido en numeral 2.2.1.1
del Capitulo Il

Es preciso indicar que, el Organo Encargado de las Contrataciones, realizo las postergaciones de la
etapa d Evaluacion y Calificacion de Ofertas, del 07 al 18 de Julio del 2023, debido a la complejidad
en la revision, evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas.

Teniendo en consideracion los actos precedentes, se procedié con la revision de los documentos de
presentacion obligatoria establecida en las bases, de acuerdo al siguiente detalle:

3

Documentacién de presentacion obligatoria

a) Declaracién jurada de datos del Sl Sl
postor. (Anexo Ne 1) S| CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE

b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto
En caso de persona natural, copia de
documento nacional de identidad o Sl Sl .
documento analogo, o del certificado SI CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o
mandatario, segtn corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con/ el s S|
literal b) del articulo 52 del Reglamento | SICUMPLE | ~,up e | S CUMPLE | o~ mvPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE:

(Anexo N°2)
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d) Declaracién jurada de cumplimiento
de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la presente seccidn.
(Anexo N° 3)

SI CUMPLE

S
CUMPLE

SI CUMPLE

Si
CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

NO
APLICA

NO APLICA

NO
APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

f) El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N°6.

El precio total de la oferta y los
subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2)

S/
197,898.72

S| CUMPLE

S/
179,883.00

SI
CUMPLE

S/
222,272.88

SI CUMPLE

S/
196,800.00
NO
CUMPLE

S/
196,610.00

SI CUMPLE

S/
157,776.00

S| CUMPLE

S/
177,978.00

SI CUMPLE

S/
206,000.00

SI CUMPLE

decimales.

NO .-

NO

ADMlTIDQ‘ ADMITIDO ADMITIDOz ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

ESTADO *T‘fﬁpmmpq

ADMITIDO

C.1.S. VIPROSER S.A.C: Mediante CARTA N°003-2023-AS-04-OEC-SUCAMEC, de fecha 07 de julio
de 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones, solicita la descripcion a detalle de todos los
elementos constitutivos de su oferta, en virtud de Io establecido en el numeral 68.1 del articulo 68 del
Reglamento, al respecto se le notific a través del correo electrénico viprosersac@gmail.com, segun
lo declarado en el Anexo N°01 Declaracién Jurada de Datos del Postor de la oferta presentada, para
ello, se le otorgd el plazo de dos (02) dias habiles, como plazo méximo para presentar lo solicitado a
través de mesa de partes virtual por medio del correo electronico mesadepartes@sucamec.gob.pe,
en el horario de 08:00 am a 17:00 horas.

Con fecha 12 de julio de 2023, se hizo la consulta a la mesa de partes de la SUCAMEC, si el postor
C.1.S. VIPROSER S.A.C, ha remitido la informacidn solicitada, el cual indican que no han presentado
ningun tipo de documento respectivamente, motivo por el cual dicha oferta queda como NO
ADMITIDO.

Adicionalmente, mediante CARTA N°001-2023-AS-04-OEC-SUCAMEC, de fecha 07 de julio de 2023,
el Organo Encargado de las Contrataciones, solicita la Subsanacion de documentos de la Oferta a
través de la plataforma del SEACE, el cual se le otorga el plazo de un (01) dia habil, como plazo
méximo para subsanar lo solicitado. Es preciso indicar que la subsanacion solicitada no fue realizada
por el postor.

ALVI SECURITY SCRL: De le revisién de los documentos obligatorios se observa que el Anexo N°06
Precio de la Oferta, no se encuentra firmado por el Representante Legal, cabe indicar que en el articulo
60.2 inciso a), del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, dicha omisién no es
subsanable motivo por el cual dicha oferta queda NO ADMITIDO.

EMPRESA SERCOSEG S.A.C: Mediante CARTA N°004-2023-AS-04-OEC-SUCAMEC, de fecha 07
de julio de 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones, solicita la descripcién a detalle de todos
los elementos constitutivos de su oferta, en virtud de lo establecido en el numeral 68.1 del articulo 68
del Reglamento, al respecto se le  notific6 a través del correo electronico
empresa.sercoseg@gmail.com, segun lo declarado en el Anexo N°01 Declaracién Jurada de Datos
del Postor de la oferta presentada, para ello, se le otorgd el plazo de dos (02) dias habiles, como plazo
méaximo para presentar lo solicitado a través de mesa de partes virtual por medio del correo electrénico
mesadepartes@sucamec.gob.pe, en el horario de 08:00 am a 17:00 horas.

Con fecha 12 de julio de 2023, se hizo la consulta a la mesa de partes de la SUCAMEC, si el postor
EMPRESA SERCOSEG S.A.C, ha remitido la informacion solicitada, el cual indican que, mediante la
CARTA N°0126-2023.GG/ EVP. EMPRESA SERCOSEG SAC, de fecha 10 de julio de 2023, el postor
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ntro del plazo solicitado, por otro lado, de la revisién realizada a la informacion
ado motivo por el cual dicha oferta queda como ADMITIDO.

ICES S.A.C: Mediante CARTA N°005-2023-AS-04-OEC-SUCAMEC, de fecha
Organo Encargado de las Contrataciones, solicita la descripcion a detalle de
snstitutivos de su oferta, en virtud de lo establecido en el numeral 68.1 del
amento, al respecto se le notific6 a través del correo electrénico
jcrecursosh@hotmail.com, segun lo declarado en el Anexo N°01 Declaracién
»stor de la oferta presentada, para ello, se le otorgé el plazo de dos (02) dias
iximo para presentar lo solicitado a través de mesa de partes virtual por medio
nesadepartes@sucamec.gob.pe y noreder@sucamec.gob.pe, en el horario de

08:00 am a 17:00 horas

Con fecha 21 de juliod
JC SECURITY & SERV
la CARTA N°062-202!
informacién dentro del

cumple solicitado, moti

La presente evaluacid
CONTRATACIONES [
2021-TCE-S1, donde s
ofertas claras y congru
postor se encuentra ofe

FACTORES DE EVAL
Habiéndose efectuado
documentacién obligatt
de evaluacion descritos

VALOR ESTIMADO: S

D.

e 2023, se hizo la consulta a la mesa de partes de la SUCAMEC, si el postor
ICES S.A.C, ha remitido la informacién solicitada, el cual indican que, mediante
3/ADM/JC-SECURITY, de fecha 21 de julio de 2023, el postor remite la
vlazo solicitado, por otro lado, de la revisién realizada a la informacion remitida,
vo por el cual dicha oferta queda como ADMITIDO.

n se realizd teniendo en consideracion lo sefialado por el TRIBUNAL DE
EL ESTADO en su Resolucién N°1962-2020-TCE-S1 y Resolucién N°750-
e cita lo siguiente en la sumilla: (...) cada postor debe ser diligente, y presentar
entes, de tal amanera que el comité de seleccién pueda evidenciar lo que el
srtando sin recurrir a interpretaciones.

UACION

la admision de las ofertas de los postores que cumplieron con presentar la
oria, el Colegiado procede a evaluar las ofertas de conformidad a los factores
en las bases integradas, a fin de determinar el orden de prelacion:

/214,832.85

 EVALUACIONDEOFERTA | = 0 Suke .
S S : —1————————1 BONIFICACION | PUNTAJE CON | ORDEN DE
ealiid - MONTO. -} E';':%L%%%EN PUNTAJE | DEL5% | BONIFICACION | PRELACION
- OFERTADO Lt OBTENIDO | : - :
: <% PRECIO ; j .
EMPRESA
SERCOSEG S/ 177,978.00 100 5 105 1°
S.A.C
Pi= Om x PMP
JC SECURITY & v .
SERVICES SAC. | S/179,883.00 Oi 98.97 4.95 103.92 2
VIGILANCIA LOS i Oferta
ANGELES S/. 196,610.00 | pi_ puntaie de la 90.52 4.53 95.05 3°
SECURITY SA = .
oferta a evaluar
GRUPO G&S QOi=Precio i .
SEGURITY SAC. | $/197.898.72 | om=preciodela | 89:93 4.50 94.43 4
oferta mas baja
EXPERTOS EN e
maximo del precio °
S.A.C. 100 Puntos
A&G
SEGURIDAD S/ 222,272.88 80.07 4 84.07 6°
INTEGRAL SAC

Habiéndose culminadg
Contrataciones, proced
en las bases integrada

Acto seguido se proce
de calificacion.

REQUISITOS DE CAL

h la etapa de evaluacion de las ofertas, el Organo Encargado de las
e a calificar las ofertas de conformidad a los requisitos de calificacién exigidos
s, segun el orden de prelacion.

dié a la revisién de los documentos presentados para acreditar los requisitos

IFICACION:
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Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién, procedieron a determinar si los postores
que obtuvieron el 1er al 4to lugar segln el orden de prelacién, cumplen con lo solicitado en los
requisitos de calificacién detallados en las bases integradas, de acuerdo al siguiente detalle:

S

. Postores

1°LUGAR:
'EMPRESA

| SERCOSEG S.A.C

2°LUGAR: || 3°LUGAR:

JC SECURITY &
SERVICES
SALC.

_ VIGILANCIA LOS
- ANGELES
_ SECURITY SA

4° LUGAR:
GRUPO G&S
SECURITY
S.A.C.

 Requisitos de Callﬁcéciéh :

- CUMPLE/ NO

CUMPLE

CUMPLEI'NO
CUMPLE

'CUMPLE/ NO

CUMPLE

CUMPLE/ NO
CUMPLE

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION:

« Copia de la constancia vigente de estar inscrito
en el Registro Nacional de Empresas y
Entidades que realizan actividades de
intermediacién laboral - RENEEIL, expedida por
la Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha
constancia se debe detallar las actividades de
vigilancia privada.

e La autorizacién de funcionamiento para la
prestacion del servicio de vigilancia privada
vigente en el &mbito geogréfico en que se
prestaré el  servicio, expedida por
Superintendencia Nacional de Control de
Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y
Explosivos de Uso Civil-SUCAMEC.

NO CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Armamento Revélver Calibre 38 para uso de los
vigilantes

SI CUMPLE

SI CUMPLE

'NO CUMPLE

SI CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Un (01) afio de experiencia minima requerida en
trabajos de seguridad y/o vigilancia del personal
clave requerido como agente de seguridad (03
agentes de sequridad)

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 150,000.00 (Ciento
cincuenta mil con 00/100 Soles), por la contratacién
de servicios de vigilancia privada en entidades
publicas o privadas, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computardan desde la fecha de Ila
conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°
1 tener la condicién de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de S/ 25,000.00
(Veinticinco mil con 00/100 soles), por la
contratacién de servicios de vigilancia privada en
entidades publicas o privadas, durante los ocho (8)
aflos anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

de micro y pequefia empresa.

 Condicién

DESCALIFICADO

CALIFICADO

DESCALIFICADO

CALIFICADO

EMPRESASERCOSEG S.A.C: Mediante CARTA N°002-2023-AS-04-OEC-SUCAMEC, de fecha 07
de julio de 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones, solicita la subsanacion de documentos
de la Oferta a través de la plataforma del SEACE: Copia de la constancia vigente de estar inscrito en
el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion laboral —
RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe detallar
las actividades de vigilancia privada, por la vigencia que se encuentra vencida, el cual se le otorga
el plazo de un (01) dia habil, como plazo méaximo para subsanar lo solicitado. Es preciso indicar que
la subsanacién solicitada no fue realizada por el postor, motivo por el cual dicha oferta queda

DESCALIFICADO.

VIGILANCIA LOS ANGELES SECURITY SA: De la revision de los documentos para acreditar los
Requisitos de Calificacion/ Equipamiento Estratégico, se observa que el postor presenta su oferta en
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los folios 46 y 47 los documentos de fecha 27 de enero de 2018, donde la empresa CADDIN SAC,
solicita a la SUCAMEC, el retiro de las armas de uso civil vendida a la empresa VIGILANCIA LOS
ANGELES SECURITY SAC, y que se expida la Guia de Circulacién y la Autorizacién de Ventas,
para este Organo Encargado de las Contrataciones, dichos documentos no acreditan, la disponibilidad
del equipamiento estratégico requerido, segin lo indicado en las bases integradas, motivo por el cual
dicha oferta queda DESCALIFICADO.

La presente calificacién se realiz6 teniendo en consideracién lo senalado por el TRIBUNAL DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO en su Resolucién N°1962-2020-TCE-S1 y Resolucién N°750-
2021-TCE-S1, donde se cita lo siguiente en la sumilla: (...) cada postor debe ser diligente, y presentar
ofertas claras y congruentes, de tal amanera que el comité de seleccion, pueda evidenciar lo que el
postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones.

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones declara, lo siguiente:

Primero: Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°004-2023-OEC-SUCAMEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del “SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DEL LOCAL PARA LA JEFATURA ZONAL JUNIN DE LA SUCAMEC”,
al postor JC SECURITY & SERVICES S.A.C, con RUC 20568398794, por el monto de S/ 179,883.00
(Ciento setenta y nueve mil ochocientos ochenta y tres con 00/100 soles).

Segundo: Publicar en la Plataforma del SEACE, el resultado del procedimiento de seleccidn.

Tercero: El Comité Seleccion, recomienda al Organo Encargado de las Contrataciones, a realizar la
aplicacién de la fiscalizacion posterior segun la Ley N.° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo
General, en las contrataciones publicas y el Articulo 23. Fiscalizacién posterior de la informacion
registral, de acuerdo al DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF Reglamento de la Ley N° 30225, Ley
de Contrataciones del Estado, a todas las ofertas calificadas del presente procedimiento de seleccién.

Seguidamente se procedid a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el
presente procedié a suscribirla en sefial de conformidad, y no teniendo nada mas que tratar se levant6
la reunion siendo las 18:00 horas.

NANCY ALICIA ROEDER BUENAVENTURA
Organo Encargado de las Contrataciones
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